
Vybrané ukazatele za okres Rakovník
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

930 930 930 930 930 930 930 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896 896

Počet obcí
1)

85 85 85 84 84 84 84 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83

z toho se statutem města 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Počet částí obcí
1)

144 144 144 144 144 144 144 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142

Počet obyvatel
1)

osoby 54 045 54 086 54 128 54 271 54 351 54 422 54 669 53 635 54 693 54 959 55 641 55 498 55 411 55 329 55 389 55 258 55 309 55 407 55 565 55 562 55 737 54 898 56 058 56 410

ženy 27 503 27 533 27 583 27 655 27 636 27 671 27 780 27 129 27 503 27 633 27 939 27 860 27 798 27 760 27 783 27 748 27 815 27 867 27 983 27 959 28 018 27 714 28 351 28 547

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,9 15,7 15,4 15,1 14,8 14,4 14,3 14,1 14,0 14,0 14,0 14,3 14,4 14,6 14,9 15,1 15,3 15,5 15,6 15,7 15,9 16,0 16,1 15,8

15–64 let % 69,7 69,9 70,2 70,6 71,0 71,1 71,0 71,1 71,2 70,9 70,8 69,8 69,0 68,2 67,3 66,4 65,6 64,7 64,0 63,4 62,8 62,3 62,3 62,4

65 let a více % 14,3 14,4 14,4 14,3 14,2 14,5 14,6 14,8 14,9 15,1 15,2 15,8 16,6 17,2 17,9 18,5 19,1 19,8 20,3 20,9 21,3 21,6 21,6 21,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,1 39,3 39,5 39,7 40,0 40,3 40,4 40,6 40,6 40,8 40,9 41,2 41,4 41,7 41,9 42,1 42,3 42,6 42,8 43,0 43,2 43,3 43,2 43,4

muži 37,5 37,8 38,1 38,3 38,6 38,9 39,1 39,2 39,2 39,3 39,5 39,7 40,0 40,2 40,5 40,7 41,0 41,2 41,4 41,7 41,8 41,9 41,8 42,1

ženy 40,5 40,7 40,9 41,1 41,3 41,6 41,7 41,9 42,0 42,2 42,3 42,6 42,9 43,1 43,3 43,5 43,7 43,9 44,2 44,4 44,5 44,6 44,6 44,8

Živě narození osoby 456 457 471 488 491 484 573 564 629 570 580 532 548 576 568 591 537 577 593 554 549 556 504 442

Zemřelí osoby 647 584 631 661 639 614 622 565 600 602 570 588 605 593 581 614 561 577 589 612 715 818 657 649

Přistěhovalí osoby 703 757 890 1 059 1 001 996 1 061 1 564 1 872 1 211 1 513 1 032 1 054 928 1 089 972 991 971 995 939 1 069 1 154 2 087 1 609

Vystěhovalí osoby 574 589 688 743 773 795 765 810 843 913 841 971 1 084 993 1 016 1 080 916 873 841 884 728 755 774 1 050

Sňatky 286 281 292 261 258 264 268 277 306 225 226 257 225 232 217 223 248 278 261 282 219 216 298 267

Rozvody 159 161 178 212 176 165 152 183 166 167 163 141 127 148 167 175 144 124 152 121 111 104 130 125

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -3,5 -2,3 -3,0 -3,2 -2,7 -2,4 -0,9 -0,0 0,5 -0,6 0,2 -1,0 -1,0 -0,3 -0,2 -0,4 -0,4 0,0 0,1 -1,0 -3,0 -4,8 -2,7 -3,7 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,4 3,1 3,7 5,8 4,2 3,7 5,4 14,2 19,0 5,4 12,2 1,1 -0,5 -1,2 1,3 -2,0 1,4 1,8 2,8 1,0 6,1 7,3 23,5 9,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,2 0,8 0,8 2,6 1,5 1,3 4,5 14,2 19,5 4,9 12,3 0,1 -1,6 -1,5 1,1 -2,4 0,9 1,8 2,9 -0,1 3,1 2,5 20,8 6,2
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 476 2 231 2 237 2 288 2 151 2 118 1 883 1 525 1 629 2 573 2 739 2 616 2 925 3 057 2 704 2 154 1 775 1 336 1 165 982 1 222 1 190 1 079 1 197

dosažitelní . . . . 2 108 2 017 1 763 1 447 1 583 2 540 2 701 2 561 2 894 3 030 2 674 2 133 1 687 1 248 1 028 884 1 133 1 091 980 1 108

ženy 1 306 1 207 1 177 1 186 1 144 1 172 1 051 881 848 1 253 1 402 1 358 1 520 1 568 1 423 1 174 1 009 784 676 549 657 660 630 682

se zdravotním postižením 556 497 464 472 425 451 465 392 366 461 441 451 461 492 527 498 478 383 315 268 282 296 269 281
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 5,30 4,63 3,79 4,07 6,52 6,86 6,61 7,53 7,97 7,14 5,78 4,65 3,48 2,89 2,51 3,25 3,14 2,88 3,17

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 172 128 222 238 168 258 550 765 593 181 86 92 147 184 323 680 783 728 1 082 1 106 834 1 147 1 116 1 257

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

14,40 17,43 10,08 9,61 12,80 8,21 3,42 1,99 2,75 14,22 31,85 28,43 19,90 16,61 8,37 3,17 2,27 1,84 1,08 0,89 1,47 1,04 0,97 0,95

Registrované subjekty
1)

9 964 10 384 10 772 11 364 11 345 11 484 11 524 11 373 11 782 11 906 12 233 12 592 12 698 11 992 12 005 11 904 11 889 11 959 12 054 12 018 12 270 12 430 12 500 11 526

z toho fyzické osoby 8 341 8 605 8 925 9 385 9 329 9 384 9 357 9 142 9 283 9 083 9 186 9 409 9 463 9 409 9 838 9 717 9 627 9 624 9 668 9 566 9 759 9 918 9 958 8 988

Zahájené byty 132 148 104 117 185 172 141 153 138 206 163 152 99 82 77 108 78 100 116 81 122 146 101 115

Dokončené byty 68 91 66 92 79 115 47 73 74 67 89 95 103 113 96 61 72 95 113 86 148 82 123 209

Děti v mateřských školách osoby 1 620 1 589 1 584 1 635 1 619 . 1 578 1 606 1 689 1 742 1 809 1 879 1 971 1 957 1 953 1 991 2 006 1 985 2 043 2 019 1 943 1 974 2 077 2 046

Žáci základních škol osoby 5 831 5 705 5 511 5 420 5 223 . 4 673 4 535 4 408 4 283 4 230 4 282 4 276 4 375 4 486 4 696 4 851 4 980 5 023 5 115 5 230 5 328 5 421 5 412

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,7 2,6 2,6 2,6 2,6 2,7 2,7 2,8 2,6 2,6 2,7 2,6 2,8 2,9 2,9 3,1 3,0 3,2 3,5 3,0 2,8 3,3 3,0

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,619 6,442 6,505 6,936 5,975 6,491 6,178 5,925 5,440 4,434 4,067 4,004 4,137 3,900 4,302 4,635 4,796 5,038 4,979 5,515 6,272 6,466 6,202

Příjemci důchodů celkem osoby 14 896 14 968 15 005 15 118 15 215 15 416 15 783 16 108 15 922 16 066 16 249 16 554 16 549 16 538 16 620 16 790 16 881 17 527 17 161 17 236 17 213 17 081 17 099 17 064

z toho starobních (sólo)
8)

6 861 6 939 6 870 6 851 6 886 6 945 7 075 7 270 7 199 7 323 8 119 8 524 8 575 8 638 8 812 9 012 9 163 9 662 9 558 9 651 9 676 9 561 9 536 9 585

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 092 6 589 6 587 6 809 6 995 7 435 7 871 8 414 9 244 9 602 9 688 10 109 10 317 10 482 10 567 10 813 10 873 11 223 11 724 12 738 13 679 14 531 16 973 19 008

starobní (sólo)
8)

6 228 6 730 6 743 6 981 7 172 7 637 8 079 8 643 9 531 9 955 10 073 10 509 10 745 10 953 11 071 11 371 11 482 11 897 12 489 13 551 14 591 15 549 18 202 20 420

Registrované trestné činy 1 827 1 872 1 619 1 546 1 457 1 650 1 449 1 590 1 422 1 528 1 302 1 373 1 368 1 169 1 255 940 819 763 691 790 593 729 715 736

Dopravní nehody celkem
9)

1 090 999 1 020 996 1 022 1 071 912 918 864 403 366 330 439 485 540 587 745 867 887 873 828 924 921 970

Požáry celkem 108 120 96 175 149 137 149 160 150 126 99 104 114 79 97 148 102 102 130 130 102 97 130 130

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

2)

6)

6)

5)

7)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

